a Prof. PETRO SAVIO, Volaterris ab AMIDEO, ex arvis Romanis, et ex ruderibus amphitheatri Flavii a PPR. SEBASTIANO, et MAURIO, ex Sicilia ab Eq. GUSONIO, ex collibus, et campis Sardiniae ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a Bonifacio a SERAFFINIO, et a Calenzana a SOLEIROLIO. Varietas  $\beta$  pariter ubique communis in aggeribus agrorum, in muris, et locis sterilibus. Legi Bononiae extra portam S. Mamantis. Habui Neapoli in pratis di Portici al Granatello, et Puteolis ad Acherusiam, tum ex Sicilia a Chiaramonte, et ex Ustica in Aëoliis ab Eq. GUSONIO. Hæc varietas plerumque præcocior est. Floret Martio, Aprili.

Radix tenuis, ramoso-fibrillosa, alba. Caulis cæspitosus, vel solitarius, e decumbenti ascendens, aut erectus, teres, modo apice furcatus, modo dichotomus, mire varians longitudine, major subpedalis, subinde inferne rubescens. Folia radicalia, et caulina ima petiolata, obovato-spathulata, reliqua sessilia, late ovata, aut late ovato-oblonga, omnia obtusa, apice callosa, et recurva. Flores terminales, in anthesi dense glomerati, brevissime pedicellati, fructiferi laxantur in paniculam dichotomam cum floribus alaribus, pedicellis paululum elongatis, nunquam tamen calycis longitudinem superantibus, in apice bifurcationum majorum approximatis, et dichotomo-corymbulosis. Folia floralia caulinis similia, sed minora, acutiuscula, margine membranaceo omnino destituta, et tota viridia. Foliola calycina lanceolata, acuminata, vel acuta, hirsuta pilis e bulbillo plerumque ortis, exteriora duo non, aut vix margine albo-membranacea, reliqua semper, sed anguste albo-marginata. Petala alba, modo profunde, modo leviter bifida, calyci subæqualia, idest nunc breviora, et interdum insigniter, nunc æqualia, vix longiora. Stamina passim ludunt decem, vel quinque. Capsula perfecta cylindræca, incurvula, superne angustior, ex apice pedicelli patuli, aut patenti-recurvi declinata, calyce longior, et plerumque duplo, decemdentata, dentibus lanceolato-linearibus, obtusis, erectis, margine revolutis. Semina exigua, reniformi-obovata, crusculo altero paulo productiore, tota granulata, granulis laterum passim tenuioribus, obsoletioribus, matura flavido-ferruginea. Tota planta hirsuta, modo valde viscosa, pilis apice glanduliferis, modo omni viscositate carens, pilis apice nudis. Herba squallide virens.

Varietas  $\beta$  tota innititur statui pusillo plantæ; gaudet caule uni-tripollicari, foliis multo minoribus, sæpe ovalibus, panicula fructifera brevior, floribus paucioribus, plerumque pentandris. Subinde ramus paniculæ abortit, et remanet ramus alter cum pedicello alari, qui tunc est omnino axillaris. Petala breviter bisecta, sive bidentata. Capsula modo declinata, modo erecta. Ab hac varietate ad speciem dantur tot gradus intermedii, ut potius adnotaverim, ne tyrones decipiantur, quam pro rei necessitate.